












 

Uzasadnienie 

Celem projektowanego rozporządzenia jest  usprawnienie i ułatwienie realizacji jednego 

ze zobowiązań sojuszniczych nałożonych na stronę polską podczas  szczytu NATO w Warszawie – 

wzmocnienie wschodniej flanki NATO. W wyniku ustaleń dokonanych podczas szczytu NATO, 

w Elblągu i okolicach jest formowane Dowództwo Wielonarodowej Dywizji Północny-Wschód 

(MND NE). Proces formowania MND NE musi przebiegać bardzo sprawnie, chociażby ze względu na 

ramy czasowe do których strona polska się zobowiązała.  

Żołnierze wyznaczani do służby w MND NE są obligatoryjnie kierowani do wojskowej 

komisji lekarskiej w związku z potencjalną możliwością użycia tych sił poza granicami kraju. 

Ze względu na rozmieszczenie wojskowych komisji lekarskich oraz ich właściwość terytorialną 

określoną przepisami obowiązującego rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 24 sierpnia 

2012 r. w sprawie wojskowych komisji lekarskich oraz określenia ich siedzib, zasięgu działania 

i właściwości (Dz. U. poz. 1013) żołnierze MND NE kierowani są do Rejonowej Wojskowej Komisji 

Lekarskiej w Ełku. Komisja ta znajduje się ok. 245 km od Elbląga. Tak znaczna odległość powoduje  

przedłużanie się procesu orzeczniczego oraz generuje zwiększone koszty związane z podróżami 

służbowymi (noclegi, koszty dieti podróży służbowych). Natomiast odległość od Elbląga 

do Rejonowej Wojskowej Komisji Morsko-Lekarskiej (RWKM-L) w Gdańsku wynosi ok. 74 km. 

Podobna sytuacja dotyczy również powiatu braniewskiego w województwie warmińsko-

mazurskim, gdzie znajduje się kilka dużych jednostek wojskowych.  

 Uwzględniając powyższe, projektowana regulacja przenosi powiaty elbląski i braniewski oraz 

miasto na prawach powiatu Elbląg z województwa warmińsko-mazurskiego pod właściwość 

terytorialną RWKM-L w Gdańsku.  

Zmiana ta spowoduje znaczne przyspieszenie procesu orzeczniczego żołnierzy kierowanych 

do służby w związku ze wzmocnieniem wschodniej flanki NATO oraz wygeneruje oszczędności 

finansowe. Przewiduje się, że tylko dla powiatu elbląskiego i miasta Elbląga oszczędności te wyniosą 

ok. 55 tys. w skali jednego roku. Jednak w tym wypadku najważniejszy jest czas do osiągnięcia 

gotowości przez ww. jednostki oraz dyspozycyjność żołnierzy w nich służących. 

Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.  

 Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia projektu właściwym organom 

i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z procedurą określoną 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.). 

Przedmiotowa regulacja nie wywiera wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych 

i średnich przedsiębiorców. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w 

Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Obrony Narodowej oraz na stronie Rządowego 

Centrum Legislacji  w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny.  

                                 

Za zgodność 
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